Exscripta duo Thorkelini in diplomatar. Langebek., unum cx cod. biblioth, Cottonianae

Claud. B. VI. fol. 100, altcrum ex chartulario S. Albani in bibliotheca Harlcyana no. GG.

Commemorat Wanley in catal. biblioth. Anglosaxon. (Hickes Thesaur. II. 237).

[86.] Cam'Ti regis epistola ad episcopos suos omnes et comites et thanos in eis

comitatibus, ubi "sacerdotes in S. Pauli monasterio hahent terram", jubens, ut sacerdotibus

eadem privilegia, Sac» et Socna^, Theolonei et Teami maneant, quae tempore praedecessorum

suorum habuissent. — Testimouii loco subscripserunt inter alios Osgodus claue et Thoredus.

— Sine anno. (Anglosaxon. cum interpr. Lat.)

Monasticon Anglicanum III. 301. Dugdale History of St. Pauls cathedral in London

(1716 Fol.) append. p. 13. Cfr. Suhm Hiit. af Danmk. III. 727. 583.

1031. 1031

[87.] Diploma, quo "Cxut rex Anglorum totiusque Britannicee orbis gubernator

et rector" Ahbendonensi ecclesiae et abbati ejus Siwardo terram HI. manentium in IMytun dono

dedicat, cum immunitatibus, "exceptis istis tribus: expeditione, pontis arcisque restauratione".

Cum rege subscripsit /Elfgifa regina. — Indictione II.

Exscript. Thorkelini in diplomat. Langebek. (tande exscriptura sit non allato). Commemorat

Wanley in catal. Biblioth. Anglosaxon. ap. Hickes, Thcsaur. II. 227.

3.
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1035. 1035.

rSS.] Cnut rex Anslorum concedit Eadsino arcliiepiscopo ecclesiam S. Martini,

quae sita est extra urbem Doroberni.ie, et tenas Apeldre videlicet et Withriceshamma.

Evideiitia; ecclesi» Christi Cantuar. in Scriptorr. Hist. Anglic. ap. Twysden, 11. 2223,

Eadsinus primnm Cnuto mortuo (1038) archiepiscopns factus est, nnde verosimile fit

,

hanc concesslonem primum post aliquot annos literis mandatam fuisse, etsi Cnut de se

in prima persona loquatur.

c. lOoo. c- 1035 vel ante.

[89.] Acta curiae comitatus Herefordiensis , rege Caxuto regnante .'Egelnotherstani

habiti ad litem de jure praediorum Weslintun et Cradesleah dirimendam, quo inter alios con-

venisse dicuntur *'ad negotia regis gerenda, Thircilus cui albus, et Tofigls cui comptus

cognomen erat". — Sine anno. (x\nglosax. et Latine.J

Hickes Dissertatio epistolaris (Thesaur. III.) p. 2—3.

[90.] Clerici cujusdam Angli ad /Elfricum '-sacerdotem" (abbatem, postea arcliie-

piscopum Eboracensem) literae, ubi rogat ut apud basilissam sibi subveniat, "quatenus (juod-

dam piscium vivarium in villa ISiw. sua misericordia mihi indiilgeat, ut meam a carne abstinen-

tiam vivendo defendere valeam", quod ei facile esse putat, quum ut 3Iichael deo, ita C.

(Canuti) regis obtutibus semper assistat, ejusque consilia clandestina sciat. — Sine anno.

^lfrici Grammatica et Glossarium Latino-Saxon ed. Somner (Oxon. 1659. Fol.) p. 53.

Epit. apud Wharton, Anglia sacra I. 131.

[91.] jXota de reliquiis et cimeliis possessionibusque, quse "CxuD rex Anglorum"'

ecclesi.-c Christi dederat (nimirum : "brachium Sancti Bartholomsei apostoli cum magno pallio

et sui capitis auream coronam et portum de Sandwic"). — Sine anno.

Hearne Tcxtus Roffensis Cap. 23 p. 37. Cfr. Evidentla; ecclesia; Christi Cantuar. ap.

Twysden, Historia; Angl. Scriptores II. 2225—26. Wanley catal. biblioth. Anglosax.

(Hickes Thesaur. II. 274.). Stevens History of Monasteries (addit. to Monast. Angl.)

II. Append. p. 78.

[92.] Leofrici coraitis literre, (piibus monasterio de Evesham, ab eo et uxore ejus

Godgyve sedificato, "terram (jute vocatur Heamtuue" dono dedicat, cujus in possessionem ut

(lieit — "sicut Cxut rrx mihi concessit, veni'. Testis adesse dicitur Birtegus episcopus et

totus comitatus Vigorniensis civitatis. — Sine anno.

Monast. Anglic. II. 852. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 194.

1039. 1039.

[93.] '•Charta dimissionis, (jua condonat Lyfingus, (in) Wiogernaci civitate ecclesi.c

episcopus (cum licentia Haroldi regis ac Leofrici ducis Merciorum) fuleli suo homini ^fEthelredo

V mansas in Hylcromban et Bocctun (ad dies vit.-c), et post vitfe suaj terminum duobus

quibus voluerit cleronomis". — Subscripsit Harald rcx, Duni (Duri?) dux, Odda miles. —
Indict. VI. ann. 103S.

Beda ed. Smith , Append. p. 779—80. Epit. ap. Wanley, in catal. bibliotheca: Anglo-

saxonicaj (Hickes thesaor. II. 303) ex chartis Anglosaxon. temporibus confectis, penes

Joan. Somers, baronem de Evesham. Hemingi chartular. ecclcsia; Wigorniensis (1723, 8.)

II. 599. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 19. 20.
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[94.] "Instrumentum Saxonice scrlptum de ISandwico, quem (juidcni portum a 1039.

nionachis ecciesiaj Christi (antuar, ahstulit HAROLDiTa rex, et postea eis restituit cum omnibus

lihertatihus et privileglis, Eadsigo archlepiscopo illud inipetrante etc." — Sine anno.

Wanley in catal. bibliotli. Anglosax. (Hickes Thesaur. II. 263) ex cod. Augusto lI<lo bibl.

Cotton. Cfr. {Sulini Hist. af Uanmk. IV. 20.

[9.").] "Instrumeiitum Saxonicum, et (ut vidctur ex chirographo majusculis scripto)

jiartitum, quo consentiente Haraldo rege etc. dimittit Ly(ing episcopus (Cridiatonensis ari

Wigorniensis?) Godrico thano duas hidas set Tatlig pro trium hominuin dielius, quihus elapsis,

iternm ad episcopatum reverti deheant (Nomina testium nude scrihuntur, sine crucls slgnis)".

— Sinc anno.

Wanley catal. bibliotli. Anjjlosaxon. (Hickes Thesaurus 11. 2G1) ex pyxldibus biblioth.

' Cotton. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 19.

1040.1040.

[96.] Hrxrici (111*'') regis diploma, quo "pro anima genitoris nostri Chuonradi", 5. Junii.

hurgum vel villam ISivellam jnonasterio sanctai Gertrudis ibi constituto jure peqietuo remittit,

privilegiis quibusdam additis. Inter subscripta nomina occurrit Rodulphus episcopus (Slesvi-

censis). — Stahulau noiiis Junii, indict. VIII. anno Henrici regis III'" ordinationis XIII.

regni II.

Miraii opera diplomatlca I. 660. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 41.

[97.] Heinrici (III*'') regis diploma, quo precibus Salomonis abbatis Fahariensis 22. Janii

(in pago Retia Curiensi) et conjugis suse Chumguadis, nec non matris suae Hislfe inipera-

tricis adductus, privilegia dicti monasterii a pra;decessorihus concessa confirmat, et monaste-

rium in mundihurdium suum et tuitionem suscipit. — Strazhurhc, X. cal. Julii, indict. VIII.

anno Henr. III*'' ordinationis XIII. regni vero II.

Herrgott Gencalogia Diplomat. gentis Habsburgicfe (Wiennje 1737. Fol.) Tom. II. P. I.

p. 114—15. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 24.

[98.] Diploma, quo Hkixricus (III*'"») rex "pro remedio anima; nostri, genitorisque 21. Jalii.

nostri Chuonradi, sive etiam heatissimse memorite conjugis nostrse Chumguxd^" ?syobergensi

ecclesi» "quicquid per beneficium Sememizl tenuit vel hahere visus fuit in pago, qui dicitur

Weita, et in pago Tucherin, nominatim vero villam Batici , Bucinawiz, Grodzane, Gostici et

Grozlino. — Goslariee, XII. calend. Augusti, indict. VIII. anno ordinationis Henrici tertii

XIII. regnantis II.

Madcrl antiquitates Brunsvicenscs p. 219—221. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 21.

M"- 1011.

[99.] Hardrcxuti regis et Alfglva; reginae matris ejus charta, qua, "pro anima

Cnutonis regis domini nostri et nostra aniborum", terram orientalem de Hemmingford cum

periineutibus ecclesia; Ramesiensi donant. — Sine auno.

Historia Rameslensls ap. Gale, Scriptores Hist. Brit. I. 449. Cfr. Suhm Hist. af Danmk.

IV. 47.

[100.] Hardecxuti regis ad Agelvvinum et omnes hurgenses de Tedford litera?.

quibus jubet, "ut abbas yEthelstanus de Raniesia habeat mansum suuni in Tedford ita plene

et libere, sicut habuit in diebus Cnutonis regis patris mei". — Sine anno.